
Salat nach Waldmanns Art

frische Blattsalate der Saison, dazu Rohkostsalate,
verfeinert mit frischen Champignons,
abgerundet mit Balsamico-Dressing und serviert mit Baguette
    -  auf Wunsch mit zarten Hähnchenstreifen + € 4.5

vegan

UNSERE 
EMPFEHLUNG 

Hausgemachte Pilzcremesuppe     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Cremig, aromatisch und winterlich fein abgeschmeckt,
garniert mit Croutons und frischen Kräutern

6.5

15.5

Maultaschen in Pilzrahmsoße

mit frischen Champignons, dazu ein Salatbouquet

Serviettenknödel Jäger Art

in feiner Pilzrahmsoße mit frischen Champignons

Hähnchengeschnetzeltes Jäger Art

Zartes Hähnchenfleisch in feiner Rahmsoße 
mit frischen Champignons

17.5

15.9

21.5



Paniertes Schweineschnitzel Jäger Art

Knusprig paniertes Schweineschnitzel 
mit Champignonrahmsoße
Beilagenoptionen: frische Spätzle oder Pommes Frites

Schweinebraten Jäger Art 

Saftiger Braten mit Champignonrahmsoße,
dazu hausgemachte Spätzle

21.9

21.5

Jägerrostbraten

Zart gebratenes Rumpsteak mit würziger Champignonrahmsoße
als Beilage frische Spätzle

Forsters BBQ-Burger
Single Patty 15.5   |   Double Patty 18.5   |   Tripple Patty 21.5

Belegt mit geschmelzten Zwiebeln, knusprigem Bacon,
frischen Champignons, Blattsalat, Tomate, Gewürzgurke und
herzhafter Bier-BBQ-Sauce

          - mit Pommes Frites   
          - mit Onion Rings und Zaziki       

28.9

+ € 3

+ € 5.5

UNSERE 
EMPFEHLUNG 



Oriental
  

Frische Blattsalate der Saison, dazu Rohkostsalate und 
knusprige Falafel-Bällchen, abgerundet mit Granatapfelkernen und
Balsamico-Dressing, serviert mit Baguette
    -  mit gebratenen Hähnchenstreifen 

vegan

Speisekarte

Swabian Salad 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Frische Blattsalate der Saison, dazu Rohkostsalate und 
gebratene Maultaschenstreifen, abgerundet mit Balsamico-
Dressing, serviert mit Baguette

Salate 

APPETIZER

17.5

14.5

Nachos  
Knusprige Nachos mit einem Dip nach Wahl: 
Salsa oder Chili Cheese - Extra Dip + € 2

Onion Rings  
Goldbraun frittierte Zwiebelringe 
mit hausgemachtem Zaziki 

Chicken Filet Fingers  
Zarte Hähnchenfilet-Streifen paniert,
serviert mit süß-sauer Soße und Coleslaw 

Beilagensalat                                                                                                      
Frischer Salat der Saison - ideal als Ergänzung zu Hauptgerichten

5.9

7.5

11.0

7.5

+ € 4.5



Herzhaftes Rindergulasch
langsam geschmort und aromatisch, serviert mit frischen Spätzle                             

Grünes Thai-Curry
Aromatisch-würziges Curry mit Gemüse, feiner Kokosnote 
und Jasmin-Reis                             

17.5
vegan

Hauptgerichte
Traditionelle Maultaschen                                                                                       
mit geschmelzten Zwiebeln, Bratensoße, 
Kartoffelsalat und frischem Salatbouquet

Wurstsalat | Bauernbrot     
Feine Schinkenwurststreifen mit Gewürzgurken und
roten Zwiebeln serviert mit Bauerbrot                               
     - Käsestreifen + € 2         

Herzhafte Käsepätzle                                                                                                
mit kräftigem Bergkäse und Gouda, Sahne 
und geschmelzten Zwiebeln. Serviert mit einem Beilagensalat

Zwiebelrostbraten
Zartes Rumpsteak mit Trollinger-Soße,
geschmelzten Zwiebeln und Bauernbrot 
     - mit frischen Spätzle statt Brot  + € 4                                       

Hausgemachte Linsen                                                                                              
mit frischen Spätzle und herzhaften Saitenwürstchen
- ein echter Winterklassiker -

15.5

17.9

14.5

24.9

13.5

Knusprig paniertes Schweineschnitzel 
- mit Brot                                                                                                                                 
- mit Kartoffelsalat                                                                                                       
- Pommes Frites | Ketchup | Majo  
- mit frischen Spätzle und Bratensoße                                                                              

15.5
17.5
18.5

19.5

20.5



Vegan Burger 
                                           

100g Gemüse Patty | veganes Brötchen 
Blattsalat | Tomate | Gewürzgurke 
Mango-Sauce

vegan

Alle Burger werden mit Coleslaw serviert
Pommes Frites + € 3 
Onion Rings & Zaziki + € 5.5

2 x 3 x

Cheeseburger 100% Beef (125g)            
geschmolzener Käse 
Blattsalat | Tomate
Gewürzgurke | Zwiebeln | Burgersauce

Crispy Chicken Burger                                 
135g Hänchenbrustfilet 
in pikanter Knusperpanade 
Blattsalat | Tomate | Gewürzgurke 
Mango-Sauce

Single-Patty        Double-Patty       Tripple-Patty

Hamburger 100% Beef (125g) 
                 

Blattsalat | Tomate | Gewürzgurke 
Zwiebeln | Burgersauce                                                     

12.5                      15.5                        18.5

13.5                      17.0                        20.5

13.5                      16.5                        19.5

12.5                      15.5                        18.5

BURGER



DESSERT
Nussknacker            
Vanilleeis | Walnusseis| Schokosoße | Sahne | Nussmischung

Kaiserschmarrn
Zwetschgenröster | Vanillesoße | Fruchtgarnitur                                                           

Pommes Frites
Ketchup | Mayonnaise   
                                                       

Chili Cheese Fries
Chili Cheese-Soße | Jalapeños  
                                    
  

Currywurst
                                                                                                              

von der Oberländer mit Currysauce | Pommes Frites                                              
     - extra Currywurst + € 4.5

Kinderschnitzel
Pommes Frites 

5.5

7.5

9.5

8.5

11.5

11.9

SNACKS


